
1

Stejnopis č. Z

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

mezi těmito smluvními stranami:

a

1

bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce“)

■lll|iVaillllllllR!l
MHMPP09BTDB4

00064581
PPI' banka a.s. 
5157998/6000

Městská část Praha 11
zastupuje:
se sídlem:
IČO:

PhDr. Šárka Zdeňkova, starostka
Praha 11, Háje. Ocelíkova 672/1 
00231126

/S'

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alenou Havelkovou, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dál e j e n „po s k y to vatc 1' ’)

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jc poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředku 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb (dále 
jen „dotace“) uvedených v Žádosti o poskytnutí dotace ze dne 23. 11.2022 a v příloze č. I, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy (účel dotace).

2. Účelem smlouvy je zajistit financování realizace projektu v oblasti pomoci lidem bez 
domova prostřednictvím městských částí hl. m. Prahy.

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním město Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahy usnesením č. 1/152 dne 16. 2. 2023.

DOT/82/03/002607/2023
uzavřená níže uvedeného dne, městce a roku

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech ůzemních rozpočtů“), zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“)

Xn-''

1:0-
W



w/

/

3.

Článek III.

1

Článek II.
Výše finančních prostředků

Podmínky použití finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 

aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni 
pro rok 2023“, který byl schválen usnesením Rady HMP č. 2576 ze dne 26.9. 2022 (dále jen 
„Program“) a v souladu s obecně závaznými předpisy.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a ostatními obecně platnými 
předpisy. Příjemce je povinen vést čerpání celkových finančních prostředků 
poskytnutých v rámci dotačních řízení v účetnictví nebo daňové evidenci odděleně, tzn. 
účtovat odděleně na samostatných analytických účtech nákladů, nebo vést poskytnuté 
dotace odděleně v účetnictví formou samostatných středisek, popř. vést samostatný 
„peněžní deník“ pro poskytnuté dotace.

c) zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, zejména 
doklady o počtu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně 
provedené práce. Jednotlivé prvotní originály účetních dokladů označovat tak, aby bylo 
zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z dotace (v případě, že finanční částka 
uvedená na dokladu není hrazena v plné výši, je nutné uvést, jak vysoká finanční částka 
je z prostředků dotace hrazena). Prvotní originály účetních dokladů budou označeny 
názvem a číslem této smlouvy.

d) dodržovat Program;
e) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část v případě nerealizace nebo 

předčasného ukončení projektu/služby na písemný pokyn poskytovatele učiněný na 
základě „Vyúčtování výsledků hospodaření za rok 2023“, který bude obsahovat částku,

2

1. Dotace se poskytuje ve výši 212 000 Kč (slovy dvěstědvanácttisíc) dle rozpisu uvedeného v 
příloze č. 1 této smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky z rozpočtu 
poskytovatele.

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) pro projekty v Opatřeních 1. a 2., uvedené 
v písm. A. Programu vzniklé od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 včetně a uhrazené od 1. 1. 2023 
do 25. 1. 2024 včetně za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz Článek 
III. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 2 této smlouvy je 
příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2023. Pokud by nebylo možné projekt dokončit v 
roce 2023, je třeba požádat odbor sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy o 
prodloužení řádného termínu realizace a vyúčtování tak, aby bylo možné včas uzavřít k této 
smlouvě dodatek.

Dotace se poskytne rozpočtovým opatřením poskytovatele ve prospěch příjemce. Dotace 
bude převedena nejpozději do 30 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy.



r~

i)

originály dokladů prokazujících

poskytnout k

3.

3

gi

í

i. r ■
320/2001 Sb„

vXenTSsS)dÓ2e”á P°Uká2ána’ včetně platebních údajů a termín pro 

f) dotaci řádně vyúčtovat k 31 12 oooq ,
nejpozději do 31. 1. 2024 prostřednictvím ZTlT“ závazném fomuláři doručit 
dokladů a dalších příloh podle Smlouw odhn “q ?°kSt°U VČetně PřehIedu účetních 
Nevyčerpané finanční prostředky ie XeJ'1VeC1 Magistrátu hJ- m. Prahy, 
poskytovatele učiněný na základě Vvúět mce dotac® Povmen vrátit na písemný pokyn 
bude obsahovat částku^

udaju a termín pro vrácení (části) dotace- poukazana’ včetně platebních
MPSV a fogo HMP^atoX^ Pou^ť? ÚČC1U UVádět HMP a

jednotného vizuálního stylu Hlavního města 1 °g!- Se ftdl Podle „Manuálu 
(MBs^raha1bLandcloud.pro/) Při použití loal f.rafíckého manuálu HMP“ 
P^^i^ v Jakek°hv publikaci je potřeba tuto
HMP; kontrole odb°ru komunikace a marketingu Magistrátu

h) Postupovat v souladu se zákonem č 134/2016 -
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZV7?” a 7T Veřejných zakázek> ve 
Podmínek, zejména stanovených v Oodst 2 77vzdjde'1 k naPlnění stanovených 
“dXe;yt0VatelÍ (resp' Jcdnotlivím odborům MHMP) provádění kontroly realizace

°s°.bam' pokud se nejedná o 
" «hý^^vy

Písemného souhlasu odboru SOV MHMP reallzovat pouze na základě předchozího

poskytnutí dotace včetně pTvimých třfloh "ás^duJící materiáI>': Žádost o

dotace, závěrečnou zprávu a

Článek IV. 
Kontrola a sankce

manění kontrole), ve znění pozdějších úřední sů Pv'- zmene některých zákonů (zákon o 
průběžnou a následnou kontrolu pZskttaomZ“Cejep0™en umožnit poskytovateli 
dokumentaci, věetně finančních a XittLT0 VCŠkercU P0,řeb™ 
originálních účetních písemností, vztahujících k°n,ro'U

Programem nelv/toi/,PsmÍottouTÍwSi^^™- ^1’'85'’ přcdpis-v Evropské unie, 

provést odvod, případně jeho část podle rozsah^1”™-6 2a*ŽÍ d°‘aci' je povinen 
rozpočtu HMP podle ustanovení 8 22 zákona Ť P°rUŠení rozPOčtové kázně do
V případě prodlení s odvodem je příjemce novin p0,?toYck pravldlech územních rozpočtů. 
22 zákona o rozpočtových píavMech HMPpenáIeP»dl« ^novení §
ú. 5157998/6000, specificky7 synZS, S^yZX. ° ™P

porušení rozpočtové káSěre W^MZoaZdsTT^'^-0’3“ Sejedná 0 méně závažné 

zákona o rozpočtových pravidlech v XOap»Xrvazbí na ustanovení § 22 °dst 5 a«



V Praze dne 2023 2023

>11/.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

ani v rozsahu 6 tó. 15 dnu, v tomto případě se uloží

v rozsahu l až 5 dnu. v tomto případě se uložía) opožděné dodání řádného xyúčtování 
sníženy odvod ve výši 1.000 Kč

b) opožděné dodání řádného vyúčtování 
snížený odvod ve výši 5.000 Kč

V Praze dne

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidencí 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou
14 kalendářních dní ode dne. kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v souladu s 
ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodařili se výpověď doručit či příjemce její 
podáni zmaří, považuje se výpověď za doručenou 10. dnem od jejího odeslání. Příjemce je 
povinen nej později do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část 
dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu před uzavřením teto smlouvy.
3. Obě smluvní strany shodné prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanové n í j aký chko 1 i d al š ích podm ínek.

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

8. lato smlouvaje vyhotovena v pěli autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 
č ty ři stej nopi sy a příj ernce j eden stej nopi s.

9. lato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění vregistru smluv. V případě, že hodnota plnění je nižší než 50 tis. Kč. nabývá 
tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.



i

rq 
rq 
o 
rq

O o o 
o m 
CM

>o

o o o
CXI

C\l

K£
Q >£
W
Q. o

>«
© 
O
© 
rq
rq <u w «

© 
© 
>2 ->. 
>

ctí 
is £ 
>u 
2
v w «
© 
©

I
0-3 
©í 
© 
© >u 
■s 
© 
i.
&
X 
kW ks 
>© 
© « 
© 

i©
© 
u

s 
© 

-t->

x 
© 
©
« >!»

>

■5 
U

«s 
_í 

I 
i 
©
X u
s JU 

>“ 

© 
’© 
‘■B* 

i 
.8
> 

‘■•M 

i 
i 
E 
O

113 ro<u xi 
O >NI 
'S =
Q. 00

C 1

O 
rq 
5? 
E-h 
O 
Q 
tí> u 
S 
-§
s
5
=o 
O&, 
©

3
O
5
>5 "s

'Q

6

£

3
2
© 
š’
©
>

<*5 eq
© 
fl 
©
4>
N 
© 
U 
ss

■w
© 
©

s 
©-w
Ži
x 
©
©
© 

"S
© 
©

>N
© 
©
© 
©
N '«> 

>©> 
©

>W

o©

© 
© >u 
tž 
© s- 
©

-© k« 
"a 
>© 
© 
© & a
x

CJ

S 
©

X 
© 
©
S

•33
>u -s 
'©
©
N w 
E 
ř

o 
>CJ
©
© SN ■© 
©i. «

"w 
U

>cj
«
£Kl*i

a s'c 
-s~ fe H


